ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _______2023 года  № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 26.03.2015 № 116-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования

в сфере земельных отношений

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок определения размера платы за увеличение

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в

результате их перераспределения с земельными участками, находящимися

в собственности Костромской области, землями или земельными

участками, государственная собственность на которые не разграничена

(приложение), утвержденный постановлением администрации

Костромской области от 26 марта 2015 года № 116-а «Об утверждении

порядка определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате их

перераспределения с земельными участками, находящимися в

собственности Костромской области, землями или земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена», следующие

изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти»

исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой

стоимости земельного участка, образуемого в результате

перераспределения земельных участков, находящихся в частной

собственности, и земельных участков, находящихся в собственности

Костромской области, земель или земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, рассчитанной

пропорционально площади части земельного участка, подлежащей

передаче в частную собственность, за исключением случая,

предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка.»;

3) пункт 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                         С. Ситников